АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                           КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                                                              НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2022г                      п. Канифольный                                        № 69

О внесении изменений в Постановление  администрации Канифольнинского сельсовета от 03.11.2020№ 61 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения  в целях признания его жилым помещением, жилого
помещения пригодным (непригодным) для  проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

           На основании Протеста Прокуратуры Нижнеингашского района Красноярского края от 10.06.2022 № 7/3-07-2022 г и в соответствии с постановлением Правительства РФ от 17.02.2022 № 187 « О внесении изменений в пункт 61Положения о признании  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»; постановлением Правительства РФ от 06.04.2022 № 608 « О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Приложение № 3 к вышеуказанному Постановлению в п. 6 добавить абзац:
- размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).
2. В Приложение №2 к вышеуказанному Постановлению в   пункте 11  после слов «…сносу и реконструкции» добавить абзац:
- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания.

2. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в Информационном вестнике.

Глава Канифольнинского сельсовета                           Т.А.Островень